
Design cromado Âmbar quando LIGADA Aparência homogênea
Graças à interferência de ponta e ao

revestimento absorvente
Apenas âmbar quando operando, de

outra forma quase invisível
O refletor tem um aspecto cromado

totalmente homogêneo

A lâmpada de design com um visual cromado
OSRAM DIADEMADEM as lâmpadas de sinal CHROME têm um
design notavelmente exclusivo: seu visual cromado é possível
por uma interferência de ponta e revestimento absorvedor. As
lâmpadas emitem luz âmbar somente quando operacionais.
Outras vezes, eles são quase invisíveis e não têm efeitos de
cor irritantes. AS lâmpadas MG DE DIADEMA são ideais para
todas as luzes indicadoras com tampas claras.

Ficha técnica da família de produto

DIADEM CHROME

Somente âmbar durante a operação
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Dados técnicos

Informação de Produto Dados Elétricos Dados
fotomét
ricos

Descrição do produto Referência
do pedido

Aplicação (específico
por cat. e prod.)

Consum
o máx.
de
potência

Tensão
nominal

Potência
nominal

Tensão
de teste

Fluxo
luminos
o

DIADEM CHROME PY21W 7507DC Auxiliary lamp 25 W 120 V 2100 W 13,5 V 280 lm

DIADEM CHROME WY5W 1) 2827DC Auxiliary lamp 5 W 120 V 500 W 13,5 V 30 lm

Dimensões e
peso

Espectativa de Vida Atributos Normas e
Certificaçõ
es

Descrição do produto Tolerânci
a do fluxo
luminoso

Diâmetro Vida
estimada
B3

Vida
estimad
a Tc

Tecnologia Categoria
ECE

DIADEM CHROME PY21W ±20 % 2500 mm 100 h 250 h AUX PY21W

DIADEM CHROME WY5W 1) ±20 % 1000 mm 200 h 500 h AUX WY5W

Environmental information
Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006 (REACh)

Descrição do produto Date of Declaration Primary Article
Identifier

Candidate List
Substance 1

Declaration No. in
SCIP database

DIADEM CHROME PY21W 05-03-2024 4008321972774 |
4052899241657 |
4052899417977 |
4052899418011 |
4062172211529 |
4062172271950 |
4052899979918 |
4062172394857

No declarable
substances contained

In work

DIADEM CHROME WY5W 1) 05-03-2024 4008321972750 |
4052899067790 |
4052899417915 |
4052899417953 |
4052899417939 |
4052899979925 |
4062172394758

No declarable
substances contained

In work

1) Lâmpada âmbar de indicadores claros
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Informações sobre aplicações
Para obter mais informações sobre aplicações e gráficos acesse a ficha técnica do produto.

Retratação
Sujeito a alteração sem prévio aviso. Sempre utilize a versão mais recente.
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