Ficha técnica da família de produto

OSRAM

DIADEM CHROME

Somente âmbar durante a operação



Design cromado

Graças à interferência de ponta e ao revestimento absorvente

Âmbar quando LIGADA

Apenas âmbar quando operando, de outra forma quase invisível

Aparência homogênea

O refletor tem um aspecto cromado totalmente homogêneo





A lâmpada de design com um visual cromado

OSRAM DIADEMADEM as lâmpadas de sinal CHROME têm um design notavelmente exclusivo: seu visual cromado é possível por uma interferência de ponta e revestimento absorvedor. As lâmpadas emitem luz âmbar somente quando operacionais. Outras vezes, eles são quase invisíveis e não têm efeitos de cor irritantes. AS lâmpadas MG DE DIADEMA são ideais para todas as luzes indicadoras com tampas claras.

Ficha técnica da família de produto

Dados técnicos

	Informação	Informação de Produto		Dados Elétricos				
Descrição do produto	Referência do pedido	Aplicação (específico por cat. e prod.)	Consum o máx. de potência	Tensão nominal	Potência nominal	Tensão de teste	Fluxo luminos o	
DIADEM CHROME PY21W	7507DC	Auxiliary lamp	25 W	120 V	2100 W	13,5 V	280 lm	
DIADEM CHROME WY5W ¹⁾	2827DC	Auxiliary lamp	5 W	120 V	500 W	13,5 V	30 lm	

		Dimensões e peso	Espectativa de Vida		Atributos	Normas e Certificaçõ es
Descrição do produto	Tolerânci a do fluxo luminoso	Diâmetro	Vida estimada B3	Vida estimad a Tc	Tecnologia	Categoria ECE
DIADEM CHROME PY21W	±20 %	2500 mm	100 h	250 h	AUX	PY21W
DIADEM CHROME WY5W ¹⁾	±20 %	1000 mm	200 h	500 h	AUX	WY5W

Environmental information Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006 (REACh)

Descrição do produto	Date of Declaration	Primary Article Identifier	Candidate List Substance 1	Declaration No. in SCIP database			
DIADEM CHROME PY21W	05-03-2024	4008321972774 4052899241657 4052899417977 4052899418011 4062172211529 4062172271950 4052899979918	No declarable substances contained	In work			
DIADEM CHROME WY5W ¹⁾	05-03-2024	4062172394857 4008321972750 4052899067790 4052899417915 4052899417953 4052899417939 4052899979925 4062172394758	No declarable substances contained	In work			

 $^{^{}m 1)}$ Lâmpada âmbar de indicadores claros

Ficha técnica da família de produto

Informações sobre aplicações

Para obter mais informações sobre aplicações e gráficos acesse a ficha técnica do produto.

Retratação

Sujeito a alteração sem prévio aviso. Sempre utilize a versão mais recente.











